

Til:	Fakultetsstyret
Fra:	Studiedekanen
Sakstype:	Studier
Saksnr:	V-sak
Møtedato:	16. mars 2018
Notatdato:	7. mars 2018
Saksbehandler:	Tone Vold-Sarnes

Studietilbud og opptaksrammer ved SV-fakultetet - dimensjonering

Dette notatet er videreføring av vedtakssak 3 i fakultetsstyremøtet 15. september 2016 og diskusjonssak 1 i fakultetsstyremøtet 7. desember 2017. Saksnotatet «Fakultetets studieprogrammer kategorisert under trafikklys» ble diskutert i instituttledergruppen 16. november 2017. Studiedekanen har hatt samtaler om konsekvenser av dimensjonering med institutt- og senterledere i februar og mars 2018.

I henhold til fakultetets strategiske plan 2010-2020 skal fakultetet stadig arbeide med forbedring og profilering av eksisterende programtilbud og utvikle nye programmer i tråd med fagutvikling, internasjonalt samarbeid og samfunnets behov (SP 2010-2020 s. 4).

For å sikre enkle prosedyrer for opprettelse og nedleggelse av studieprogrammer, som gir en standard for sammenligning av tiltak over tid, har Fakultetet foreslått følgende kriterier.

Kriterier for opprettelse og nedleggelse av studieprogrammer¹

Følgende kriterier har avgjørende betydning ved en vurdering av en reduksjon av rammene på et studieprogram:

- Lave søkertall (1 eller færre førstevalgsøkere pr studieplass over en treårsperiode)
- Liten faglig aktivitet på studieprogrammet (lite eller ingen endringer av programinnhold eller struktur i perioden)
- Overlapp av programtilbud med andre programmer på instituttet eller fakultetet.

I tillegg vil andelen frafall fra studieprogrammene, antall uteksaminerte kandidater pr. studieplass og i hvor stor grad studentene får relevant jobb etter oppnådd grad, være kriterier som spiller inn i det pågående dimensjoneringsarbeidet. For de studieprogrammene der noen av disse kriteriene slår ut, kan en reduksjon av rammene på de aktuelle studieprogrammene være en mulig løsning.

¹ For en oversikt over situasjonen på de ulike studieprogrammene, se vedlegg «Fakultetets studieprogrammer kategorisert under trafikklys». Vedlegget inneholder også informasjon om «Årlig behandling av opptaksrammer og studieprogramportefølje», «Omregningsfaktor studieplasser» samt «Dagens kostnader/inntekter knyttet til studieplasser».



Forslag om å nedlegge bachelorprogrammet i Utviklingsstudier

Bachelorprogrammet i Utviklingsstudier foreslås nedlagt fra og med studieåret 2020/2021. Forslaget begrunnes ut i fra vedtatte kriterier for nedleggelse av studieprogram, nærmere bestemt trenden med stort frafall, utfordringer på arbeidsmarkedet og få førstevalgssøkere pr studieplass. I tillegg vet vi at dette studietilbudet tilbys ved flere av landets læresteder i Norge.

Forslag om å etablere et bachelorprogram i samfunnsvitenskap

Det foreslås å utarbeide et bachelorprogram i samfunnsvitenskap. Dette programmet skal være relativt åpent, slik at studentene står nokså fritt til å kombinere emner fra ulike fag (inkl. emner fra andre fakulteter). Et slikt program kan tiltrekke seg studenter som har lyst til å studere samfunnsvitenskap, men som ikke vet hvilket fag de foretrekker; programmet gir dem mulighet til å fordype seg i et bestemt fag gjennom studieløpet, dersom de ønsker det (og vil gå videre på et masterprogram). Programmet kan bidra til å redusere frafall, ved at studenter kan endre faginnretning uten å måtte forlate et studieprogram.

Forslag til vedtak:

Fakultetsstyret vedtar dekanens forslag om å nedlegge dagens bachelorprogram i Utviklingsstudier fra og med studieåret 2020/2021. Fakultetsstyret gir dekanen mandat til å utrede muligheten for å etablere et bachelorprogram i samfunnsvitenskap.

Med hilsen

Nils-Henrik von der Fehr
dekan

Vedlegg:

Studietilbud og opptaksrammer ved SV-fakultetet - dimensjonering, styrenotat av 30. november 2017